
REGISTRO DI SETTORE n.ro  542  del  10/10/2016  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO  
                 

          
OGGETTO : 
IMMOBILI COMUNALI - RIMOZIONE E BONIFICA MANUFATTI CONTENENTI AMIANTO -
LIQUIDAZIONE ONERI INCENTIVO PROGETTAZIONE INTERNA (fase direzione lavori e
collaudo)  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  VISTA la deliberazione del G.C. n.180 del 22/09/2015 con la quale è stato approvato il progetto
esecutivo dei lavori in oggetto;

DATO ATTO che il finanziamento dell' opera è imputato a bilancio 2015 al capitolo 2015/20118/3 per
l' intero importo di €150.000,00
DATO ATTO che nel quadro economico del progetto sono inseriti gli importi relativi all' art.93 comma 7
bis  per  l' incentivo  alla  progettazione  interna  pari  ad  €2.418,36  di  cui  riconoscibile  l' 80%  pari  ad
€1.934,68;

ASSEGNATI gli incarichi di cui all' art.93 comma 7 bis al personale sotto indicato con atto n. 1459 TG
del 27/07/2015 con le seguenti percentuali di cui all' incentivo riconoscibile:

Incarico Dipendente % riconosciuta

RUP Francesca Claretti 5%
Progettazione Sisi Stefano 40%

D.L. Sisi Stefano 40%
Collaudo/C.R.E. Sisi Stefano 5%

Coll.re Mandolesi Samuele 10%

VISTO l' atto n. 132 del 15.07.2015 con il quale il G.C. ha approvato  il Reg.  inerente  l' incentivazione
della progettazione interna ai sensi della legge n. 163/2006 smi art. 93 comma 7-ter;

VISTO l' art. 4  comma 7  punti a)  e  b)  del citato  Regolamento  per  il quale  è  possibile  procedere  alla
ripartizione  dell' incentivo  inerente  la  fase  di direzione  lavori e  collaudo,  in  quanto  con  determinazione
n.470  RS  (1605  RG)  del  16/09/2016  è  stato  approvato  lo  stato  finale  ed  il  certificato  di  regolare
esecuzione, per la somma di €967,30 così ripartita:

Incarico Dipendente % riconosciuta totale incentivo o. riflessi irap
D.L. Sisi Stefano 40% €773,86 €584,93 €139,21 €49,72

Collaudo/C.R.E. Sisi Stefano 5% €96,72 €73,11 €17,40 €6,21

Coll.re (50%) Mandolesi 5% €96,72 €73,11 €17,40 €6,21

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 542 del 10/10/2016 - Pagina 1 di 3

Determina n. 1923 del 03/11/2016

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1923 del 03/11/2016 - Pagina 1 di 5



Samuele
TOTALI 50% €967,30 €731,15 €174,01 €62,14

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il decreto legislativo 163/06 e s.m.i. in vigore all' epoca della progettazione dell' opera e della sua
esecuzione;

VISTO il D.P.R. 207/2010;

VISTO  il  Regolamento  per  la  ripartizione  dell' incentivo  alla  progettazione  in  vigore  all' epoca  della
progettazione e D.L.;

DETERMINA

Di autorizzare la liquidazione ed il pagamento delle somme relative all' incentivo alla progettazione di cui
all' art.  93  comma  7  bis  del  Codice  degli  appalti  vigente  all' epoca  dell' approvazione  del  progetto
esecutivo, in quanto terminate tutte le relative fasi di D.L.  e  CRE con accertamento  positivo  dell' esito,
secondo il seguente schema:

Dipendente totale Incentivo
12900/1

o. riflessi
12900/2

Irap
10702/2

Sisi Stefano €870,58 €658,04 €156,61 €55,93
Mandolesi
Samuele

€96,72 €73,11 €17,40 €6,21

TOTALI €967,30 €731,15 €174,01 €62,14
Di prelevare la somma di €967,30 al capitolo 2015/20118/3 impegno 2015/2293/1, provvedendo alla
registrazione del relativo accertamento al cap. 2015/31737/2.

Di impegnare, liquidare  e  pagare  le seguenti somme ai rispettivi beneficiari per  le  motivazioni sopra
addotte ai rispettivi capitoli di spesa:

Dipendente totale Incentivo
12900/1

o. riflessi
12900/2

Irap
10702/2

Sisi Stefano €870,58 €658,04 €156,61 €55,93
Mandolesi
Samuele

€96,72 €73,11 €17,40 €6,21

TOTALI €967,30 €731,15 €174,01 €62,14

Autorizzare  l' ufficio di ragioneria alla emissione dei relativi mandati di pagamento a  favore  dei suddetti
dipendenti, ciascuno per l' importo indicato, da imputare come indicato al precedente punto del presente
atto, dando atto che la spesa è prevista nel quadro economico del progetto approvato.

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 14/10/2016 

IL DIRIGENTE  
CLARETTI FRANCESCA  

                            
                            

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 542 del 10/10/2016 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1923 del 03/11/2016 - Pagina 2 di 5



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO Atto n.ro 542 del 10/10/2016 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1923 del 03/11/2016 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della entrata ai sensi dell'art. 179, comma 3°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

2165 10/10/2016
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

15202016 1 12900 1 1 731,15€2016/

15212016 1 12900 2 1 174,01€2016/

15222016 1 10702 2 1 62,14€2016/

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno Creditore

2016 2718 1 967,30€ 2293BENEFICIARI INCENTIVO PROGETTA ZIONE LEGGE 109/94

2016 2873 1 731,15€ 1520 DIPENDENTI COMUNALI DIVERSI

2016 2874 1 174,01€ 1521 TESORERIA PROV.LE DELLO STATO - CPDEL

2016 2875 1 62,14€ 1522 AGENZIA DELLE ENTRATE - IRAP

Anno

Accertamenti
Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo

2016 3 31737 2 12595 967,30€

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

VESPRINI DINO

03/11/2016

Numero REGISTRO GENERALE                  del 1923 03/11/2016

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1923 del 03/11/2016 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

IMMOBILI COMUNALI - RIMOZIONE E BONIFICA MANUFATTI CONTENENTI AMIANTO -
LIQUIDAZIONE ONERI INCENTIVO PROGETTAZIONE INTERNA (fase direzione lavori e collaudo)

IL DIRIGENTE

Ing. Claretti Francesca 

l 03/11/2016 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 1923 del 03/11/201

03/11/2016

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1923 del 03/11/2016 - Pagina 5 di 5




